
  
 

Cisterna di Latina, 06/10/2025 
 

Al personale docente 

Al D.S.G.A. 

Al personale ATA 

Ai genitori 

All’Albo dell’Istituzione 

e di tutti i plessi 

Al sito web 
 

Oggetto: Decreto di indizione per il rinnovo della componente dei genitori nei Consigli di Intersezione 

– Interclasse – Classe. 
 

 

LA  

DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.L.n.297/1994; 

VISTE le OO.MM. permanenti n.215/216/217 del 15/07/1991, modificate ed integrate dalle OO.MM. 

n. 98 del 7/4/1992, n. 267 del 4/8/1995, n. 293 del 24/6/1996 e n. 277 del17/6/1998; 

VISTA la nota MIM n. 42616 del 19/09/2025; 

VISTA           la comunicazione dell’Ufficio scolastico regionale per il Lazio prot. n. 81728 del 23/09/2025; 

VISTA la delibera n. 84 del Consiglio di Istituto adottata nella seduta del 22 settembre 2025, con la 

quale sono state fissate le date delle elezioni per il rinnovo della componente dei genitori nei 

Consigli di Intersezione – Interclasse – Classe, per l’a.s.2025/2026 salvo modifiche si dovessero 

rendere necessarie per situazioni impreviste; 
 

DECRETA 

le elezioni per il rinnovo della componente dei genitori nei Consigli di Intersezione – Interclasse – Classe si 

svolgeranno nelle singole scuole, con procedura semplificata, secondo il seguente calendario: 

 MARTEDI’ 14 Ottobre: Scuola primaria, dalle ore dalle ore 16:00 alle ore17:00 ASSEMBLEA 

presieduta dai docenti di classe, dalle ore 17:00 alle ore 19:00 VOTAZIONE presieduta dai genitori 

 MARTEDI’ 21 Ottobre: Scuola secondaria, dalle ore dalle ore 16:00 alle ore17:00 ASSEMBLEA 

presieduta dai docenti di classe, dalle ore 17:00 alle ore 19:00 VOTAZIONE presieduta dai genitori 

 LUNEDI’ 27 Ottobre: Scuola dell’Infanzia, dalle ore 16:00 alle ore17:00 ASSEMBLEA presieduta dai 

docenti di sezione, dalle ore 17:00 alle ore 19:00 VOTAZIONE presieduta dai genitori 

Tutti i genitori hanno l’elettorato attivo e passivo, cioè votano e possono essere eletti. 
 

Per motivi di sicurezza non è consentita la presenza di bambini o di altre persone che non abbiano diritto 

alle operazioni di voto. In caso contrario, la scuola declina ogni forma di responsabilità in caso di danni 

e infortuni. 

 

La Dirigente Scolastica 

dott.ssa Nunzia Malizia 


		2025-10-06T12:18:29+0200
	MALIZIA NUNZIA




